
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

Prot.  3143/B10                             Casavatore, 07/09/2016 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

INDIZIONE PROCEDURA COMPARATIVA ART.34 DEL D.I. 44/2001 
AFFIDO DIRETACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-426 “Aule aumentate con la lim” 

CUP: F56J16000410007 
CIG: … 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare gli artt. 7, 11, 
31, 32 e 34; 

 

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO



 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 Avviso pubblico: Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la delibera n.15 del Collegio dei Docenti del 27 ottobre 2015 con la quale si approva la candidatura dell’I.C. 
“Antonio De Curtis” ai finanziamenti PON/FESR di cui all’oggetto deliberandone l’inserimento nel POF 
a.s.2015/16; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 29 ottobre 2015 con la quale si approva la candidatura dell’I.C. 
“Antonio De Curtis” ai finanziamenti PON/FESR di cui all’oggetto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID n 5724 del 23 marzo 2016 di autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed 
il relativo finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/5889 del marzo 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione ed impegno di spesa per un importo complessivo pari a €. 22.000,00 IVA inclusa 
per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-426; 

VISTA la presa d’atto, da parte del Consiglio d’Istituto in data 26 aprile 2016, della relativa variazione in entrata 
al Programma Annuale e.f. 2016 disposta dal Dirigente Scolastico ai sensi dell’art.6, comma  4,  del  D.I.  
44/01; 

VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e allegati, emanate con nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/6787 del 22/04/2016 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – Asse II 
FESR, avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015. Pubblicazione del manuale per la gestione 
informatizzata dei progetti “Ambienti digitali”; 

Considerato che l’impegno di spesa di Euro 400,00 (compresa IVA) è inferiore al limite fissato dall’art. 34, 
comma1, del D.I. 44/2001; 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO



 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA) 
C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 

http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

               DETERMINA 

di provvedere alla emanazione della procedura comparativa art.34 del D.I. 44/2001 con  affido diretto -
acquisizione di preventivi per l’acquisto di materiale pubblicitario - per un importo massimo di euro 327,86 
(trecentoventisette//86) oltre IVA. 

 
Art. 1 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, Comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e 
successive modifiche e integrazioni. 
La stazione appaltante può decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto. 
 

Art. 2 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l'aggiudicatario. 

  
Art. 3 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Giuliano Mango. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  prof. Giuliano Mango 

 

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO


		2016-09-07T23:31:54+0200




